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Patent polski Nr 17259 i (patenty do- jodku etylidenowego wstrząsa się w 360
datkowe ochraniają sposób wytwarzania częściach wagowych wody ze 176f4 czę-
kwasu jodometylosulfonowego. Sposób po- ściami wiagowemi obojętnego siarczynu so-
lega na tern, że w jodku metylenowym za- dowego w ciągu 48 godzin w naczyniu za¬
stępuje się zapomocą traktowania odpo- mlkniętem w temperaturze 98°C. Ciecz, od-
wiedniemi siarczynami atom jodu iresztą dzieloną od nieznacznej ilości niezmienio-
kwasu sulfonowego, nego jodku etylidenowego, odparowuje się

Przy dalszem opracowaniu sposobu w temperaturze niskiej do sucha. Otrzyma-
sftwierdzono, że można otrzymać homologi ną mieszaninę soli, w celu usunięcia jodku
kwasu jodometylosulfonoiwego, skoro za- sodowego, wyciąga się acetonem i część
miast jodku metylenowego doprowadzić do nierozpuszczoną w nim przekrystalizowu-
reakcji z siarczynami homlologi jodku me- je z 3 h- 4 części alkoholu metylowego,
tylenowego. Sól sodowa kwasu a-jodo-etylo-a-sulfono-

Przykład I, 197,4 części wagowych wego krystalizuje iw postaci bezbarwnych



blaszek błyszczących, które isię łatwo roz¬
puszczają w wodzie, dając odczyni obojęt¬
ny. ^ • - .*

Przykład IL 29,6 części wagowych
jodku propylidenoweigo doprowadza się do
reakcji podwójnej wymiany w sposób, po¬
dobny do opisanego w przykładzie I, z 25,2
częściami -wagowemu obojętnego siarczynu
sodowego w ciągu 48 godzin w temperatu¬
rze 95°C. Przeróbkę prowadzi się, jak w
przykładzie I. Z absolutnego alkoholu me¬
tylowego sól sodowa kwasu a-jadopropylo-
a-sulfonowego krystalizuje w postaci ła-
tworozpuiszczalnych bezibarwttiych kryszta¬
łów o odczynie obojętnym. Sól sodowa da¬
je się przerobić W sposób znany na wtalny
kwas lub inną sól nieorganiczną lub orga¬
niczną.

Użycie innych jodków alkylidenowych,
jak np. jodku rt-butylidenowego zamiast
jodku propylidenowego, prowadzi do od¬
powiednich innych homologów kwasu jo-
dometylosulfonowego, względnie jego soli.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania homologów kwasu
jodometylosulfonowego lub jego soli we¬
dług patentu Nr 17259, znamienny tern, że
zamiast jodku metylenowego stosuje się je¬
go homologi.
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